г. Ханты-Мансийск

Комиссия в составе:

Витвицкий
Александр Владимирович

Николаева
Юлия Владимировна

Иванова
Алена Николаевна

Зарудная
Ольга Сергеевна

Собковская
Светлана Владимировна

Хозяинова
Татьяна Иванова

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии администрации Ханты-Мансийского район
осуществленииотдельного государственногополномочия но под

коренных малочисленных народов Севера на территории
Ханты-Мансийского района

[ жте
\

\

„ \

«28» марта 20; 12 года
\

\

\

Заместитель главы >; анты—
Мансийского
Департамента имуществен

района, дд; =ктрр

ЗВМСЛЬНЬТХ ОТНОШСНИЙ, ПРСДС ЗДВТВЛЬ

Комиссии

Председатель комитета
экономической политики
администрации Ханты—Манси“

района, заместитель председа'
Комиссии

Специалист-эксперт отдела
сельского хозяйства комитета
экономической политики
администрации Ханты-Мансиі
района, секретарь Комиссии

Начальник управления по ч
отчетности администрации
Мансийского района

Начальник управления юридш
кадровой работы и муници
службы администрации
Мансийского района

НЗЧЭЛЬНИК отдела СЕ

() Ж0 ›‹ О

$3‘0Ё

\

' СКОГО
…

\ ...
ХОЗЯИСТВЗ комитета ЭКОНОМИт ССКОИ

политики администрации
Мансийского района

>< анты—

В целях реализации мероприятий муниципальной про
«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Сев

территории Ханты-Мансийского района», утвержденной постано
администрации Ханты-Мансийского района от 01.12.2021 № 307 (

Программа), в соответствии с постановлением администрации
Мансийского района от 10.02.2022 № 50 «О мерах по реа}
мероприятий муниципальной программы Ханты-Мансийского
«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Сев

территории Ханты-Мансийского района» (далее — Порядок), Полоэ

утвержденным распоряжением администрации Ханты-Мансийского
от 23.03.2022 № 357-р «Об утверждении Состава и Положения о кс

администрации Ханты-Мансийского района при осуществлении отд
государственного полномочия по поддержке коренных малочис

народов Севера на территории Ханты-Мансийского района» (;
Положение, Комиссия), рассматриваются документы физиче
юридических лиц.

Слушали: Иванову А.Н.— специалиста-эксперта отдела сельского хс?
комитета экономической политики администрации Ханты-Манс
района.

1. На рассмотрение Комиссии представлены документы
Виктора Михайловича (с. Нялинское) (далее - Заявитель):

- заявление о предоставлении компенсации на приоб;
материально-технических средств: охотничье ружье карабин «Вегр
СОК—95, снаряжение, боеприпасы от 18.03.2022№ 07-вх-102;

- копия паспорта;
- кассовый (фискальный) чек на приобретенные матер

технические средства от 03.03.2022 на сумму 82 000,0 рублей;
— товарный чек № 1463 от 03.03.2022 на Карабин «Вепрь-30

95, кал. 308 “1111, Ь—420 мм, дерев. (ГОООНС);

кА

ШЬНО-

СОК-

- копия документа, подтверждающего продажу оружия маркт Вепрь-
308 СОК-95, кал.308 \Уіп№ ОН 6147, 2021 года выпуска;

- копия лицензии серии ЛН № 0001784131;
- выписка из Реестра территорий традиционного природополвз БаНИЯ

КОРЕННЫХ М&ЛОЧИСЛЭННЬТХнародов Севера рбГИОНЗЛЬНОГО ЗНЭЧСНИЯ Е › анты-
Мансийском автономном округе-Югре № 118 (12-В-124 от 28.03.2022

- копия документа содержащего сведения о национальности;
- согласие на обработку персональных данных, на пуб

(размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «

информации об участнике отбора, связанной с отбором.
'—д

ГД <ацию
рнет»

1.1 Рассмотрев документы, руководствуясь пунктом 3 Полджения,
пунктом 24 Приложения 5 Порядка, Комиссией принято ре е ние О

СООТВЗТСТВИИ Заявителя критериям, УСТЗНОВЛЁННЫМ ПУНКТОМ 5 П :ЯДКЗ К

первой категории. предоставленные Заявителем документы, СООТВбТК
ГШУЮТ

требованиям, установленным пунктом 28 Порядка.
2. На рассмотрение Комиссии представлены Документы Хо овой

Галины Ефимовны (п. Кышик):
- заявление о предоставлении компенсации на приоб ) гение

материально—технических средств — запасные части к бурану от 1803.2 22 №

07-вх-100;
- копия паспорта;
- кассовые (фискальные) чеки на приобретенные матер ьно—

технические средства от 13.10.2021, от 02.12.2021, от 10.01.2022 на а 'Щую

сумму 18 100,0 рублей; \

товарный чек от 10.01.2022 (гусеница Буран, замок цепи Буран,
вариатор «Сафари»);

— кассовый чек от 07.10.21 на сумму 72 735,0 рублей;
— товарный чек № 64683 от 7.10.2021 (Двигатель бенз.ЫРА1\Т Ы ` 17813—

2А РКО (25шш 20А соі1) 4-такт, 27 л.с.; Ъ,
— выписка из Реестра территорий традиционного природопольз ания

КОРСННЬіХ М&ЛОЧИСЛ6ННЫХ народов Севера реГИОНЗЛЬНОГО значения В *
;-Мансийском автономном округе — Югре № 76 (12-В-80 от 11.03.2022)

- копия документа содержащего сведения о национальности;

анты-

- согласие на обработку персональных данных, на пуб 1

(размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Иь

информации об участнике отбора, связанной с отбором.
2.1 Рассмотрев документы, руководствуясь пунктом 3 Полк

_)

‚_в

соответствии Заявителя критериям, установленным пунктом 5 По;
первой категории. Предоставленные Заявителем документы, соответ
требованиям, установленным пунктом 28 Порядка.

3. На рассмотрение Комиссии представлены документы Та

Екатерины Владимировны (п. Кышик):
— заявление о предоставлении компенсации на приоб ]:

материально-технических средств: снегоход Тайга Варяг 550\/ от 18

№ 07-вх-99;
- копия паспорта;

пунктом 24 Приложения 5 Порядка, Комиссией принято реп
Ёе

о

ацию
Нет»

:ения,

ка к
вуют

линой

тенис
‚2022

- КОПИЯ Документа, содержащего сведения 0 НЭЦИОНсЛБНОСТИ

(свидетельство о рождении);
- КОПИЯ свидетельства 0 заключении брака (В СВЯЗИ С изменением

Фамилии);
- кассовый (фискальный) чек на приобретенное мате]

техническое средство на сумму 510 000,0 рублей;
- счет на оплату № 23 от 11.02.2022 на снегоход Тайга Варяг _ _

сумму 510 000,0 рублей;

Е

„ "

1ЛЬН0-

ОУ на

— договор купли-продажи самоходной машины от 14.022 22 на
снегоход Тайга Варяг 550У, 2022 ГОДА ВЫПУСКА, заводской омер
ХЧУТС4ВС22Ы01О2982‚ двигатель РМЗ—5 50, С45522100030;

- акт приема-передачи от 14.02.2022№ 14.2;
— паспорт самоходной машины, дата выдачи 31.01.2022;
- свидетельство о государственной регистрации самоходной к шины

СМ 435982 от 25.02.2022;
- выписка из Реестра территорий традиционного природополь ЁЮНИЯ

коренных малочисленных народов Севера регионального значения в ! анты-
Мансийском автономном округе-Югре № 81 (12—В-86 от 11.03.2022);

— согласие на обработку персональных данных, на публ цию
(размещение) в информационно—телекоммуникационной сети «Итшшнет»

информации об участнике отбора, связанной с отбором.
ения,
ие о
щка к

3.1. Рассмотрев документы, руководствуясь пунктом 3 Пол
пунктом 24 Приложения 5 Порядка, Комиссией принято реше
соответствии Заявителя критериям, установленным пунктом 5 Под
первой категории. Предоставленные Заявителем документы, соответ
требованиям, установленным пунктом 28 Порядка.

4. На рассмотрение Комиссии представлены документы Сш нкина
Ивана Сергеевича (д. Ягурьях):

- заявление о предоставлении компенсации на приобретение
материально-технических средств: снегоход Буран 4Т от 18.03.2022 Р _ 7-вх-

103;
- копия паспорта;
- копия документа, содержащего сведения о национ ьности

(свидетельство о рождении);
- копия документа, содержащего сведения о национальности;
- кассовый чек на приобретенные материально-технические средства от

13.10.2020на сумму 348 000 рублей;
— кассовый чек на приобретение сетематериалов от 26.06.2020 в

8 907 рублей.
- договор купли-продажи самоходной машины от 13.10.2020 Р 13.10

на снегоход БУРАН 4Т, 2020 ГОДА ВЫПУСКА, заводской 2|номер

ХЧУТ11Е62Ь0304219‚двигатель КоЫег ЕСН749, 5001714043;
- акт приема-передачи от 13.10.2020№ 13.10;
— паспорт самоходной машины, дата выдачи 13.10.2020;
— свидетельство о государственной регистрации самоходной ь ашины

СМ 168583 от 06.05.2021;
— копия Договора;
- копии документов, подтверждающих сдачу в оргаъ ‘

осуществляющую пользование объектами животного мира и
биологических ресурсов, продукции традиционной хозяй
деятельности, указанной в Договоре, на сумму не менее 50% от
КОМПенсации (акт приема-передачи или закупочный акт);

“%

& :умму

- согласие на обработку персональных данных, на публи
(размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Ин „

информации об участнике отбора, связанной с отбором.
4.1. Рассмотрев Документы, руководствуясь пунктом 3 Пол‹

пунктом 24 Приложения 5 Порядка, Комиссией принято реш “'

ЦИЮ

нет»

ния,
е о

соответствии Заявителя критериям, установленным пунктом 5 Пор д а ко

второй категории. Предоставленные Заявителем Документы, соответ
требованиям, установленным пунктом 28 Порядка.

уют

5. На рассмотрение Комиссии представлены Документы (ЖМ/[НС

«Охлым» (п. Кедровый):
- заявление О предоставлении субсидии на продукцию ОХС'ПЫ ОТ

18.03.2022№ 07-вх-127;
- отчет о заготовленной продукции охоты по форме, установ

приказом Департамента недропользования и природных ресурсов Ханты-
&Мансийского автономного округа — Югры, размещенным {

енной

его

официальном сайте в информационно—телекоммуникационной сети И 1 рнет
по адресу Ьпрз://№.‹іерргігос1.ас1тЬп1ао.ш;

- копия документа, подтверждающий принятие продукции.
(заверенная Заявителем копия акта приема-передачи или закупочного ‹

— копия документа, подтверждающий выплату сово
рекомендуемой цены Заготовителю (заверенная Заявителем
платежного поручения или расходного кассового ордера, или плъ

ведомости, или расчетно-платежной ведомости);

"і;

хоты
та);
пной
‹опия
жной

- КОПИИ разрешения на ДОбЫЧУ ОХОТНИЧЬИХ ресурсов, ВЬ данную
Заготовителю, заверенную Заявителем;

- КОПИИ паспортных данных ЗЗГОТОВИТ6ЛЯ, отраженных В стьете О

заготовленной продукции, заверенную Заявителем;
— реквизиты счета Заявителя;
- согласие на обработку персональных данных, на пуб} 'ацию

(размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «И}

информации об участнике отбора, связанной с отбором.
5.1. Рассмотрев документы, руководствуясь пунктом 3 Пот >

пунктом 26 Приложения 3 Порядка, установлено следующее:
5.1.1. Заявитель соответствует критериям, установленным пуъъ

Порядка;
5.1‚2. Заявителем предоставлены документы, предусмо

пунктом 38 Порядка с соблюдением требований и сведения, указаннь
достоверны;

5.2. Комиссия решила:
Заявитель соответствуют требованиям Порядка.

›_‹

57

‹ рнет»

(ения,

том 5

ренные
в них,

6. На рассмотрение Комиссии представлены документы СШЕМНС

«Остяко-Вогульск» (п. Кедровый):
- заявление о предоставлении субсидии на продукцшо ою

18.03.2022№ О7—вх-101;

— отчет о заготовленной продукции охоты по форме, установ
приказом Департамента недропользования И природных ресурсов
Мансийского автономного округа — Югры, размещенным
официальном сайте в информационно—телекоммуникационной сети
по адресу пира://№.с1ерргігос1.а‹іш11шао.гщ

- копия документа, подтверждающий принятие продукции
(заверенная Заявителем копия акта приема-передачи или закупочного

- копия документа, подтверждающий выплату совс
рекомендуемой цены Заготовителю (заверенная Заявителем
ПЛЗТСЖНОГО ПОРУЧВНИЯ ИЛИ раСХОДНОГО КаССОВОГО ордера, ИЛИ ПЛЕ”`Е

ведомости, или расчетно-платежной ведомости);

П
_

—ш—д

&нной
анты-

его

ш 7“.

:рнет

хоты
та) ;

_
пной
*опия
жной

- КОПИИ разрешения на ДОбЫЧУ ОХОТНИЧЬИХ ресурсов, ВЫЦНННУЮ

Заготовителю, заверенную Заявителем;
— КОПИИ ПЗСПОРТНЬТХ ДаННЫХ Заготовителя, ОТраЖСННЫХ В ОГЧ

заготовленной продукции, заверенную Заявителем;
— реквизиты счета Заявителя;
— согласие на обработку персональных данных, на публи` ацию

(размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Иня

информации об участнике отбора, связанной с отбором.
6.1. Рассмотрев документы, руководствуясь пунктом 3 Пол:»

пунктом 26 Приложения 3 Порядка, установлено следующее:
6.1.1. Заявитель соответствует критериям, установленным пуп

Порядка;
6.1.2. Заявителем предоставлены документы, предусмотренные

38 Порядка с соблюдением требований и сведения, указанные в

достоверны;
6.2. Комиссия решила:
Заявитель соответствуют требованиям Порядка.

Подписи членов комиссии:

Т

ну

Ё;7Ч;

494…7И;

ЭТС О

НСТ»

:ения,

`ом 5

актом
них,

удная

)ВСКЭЯ'

'ИНОВЗ

занова

Расчет субсидии
Заявитель 2 категория
Снегоход, вездеходная техника

(кроме квадроциклов)
(1 раз в 5 лет, 50%, но не более 140

(1 раз в 5
Сетематертщл:лет, _ , но

не более 35 000 рит/Елси)

№2 Получатель 000 рублей)
фактическая размер субсидии,

фактически ]т‘з тер
СТОИМОСТЬ Я СТОИМОСТЬ С бс ЦИИ,

руб- 116
затрат, руб. затрат, руб. р .

1
Слинкин Иван
Сергеевич 348 000,0 140 000,0 8 907,0 4103,5

Расчет компенсации к протоколу№ 1

ОКМНС «Охлым»
Вид продукции Количество Цена, за которую Ставка субсидии Суть а

сданной продукции принята за единицу субсид и руб.
(шт/кг) продукция, руб. продукции, руб.

1 2 3 4 5

лось старше 1 2255кг 115,00 80,00 180 4 |,00
ГОДВ.

соболь 18шт 1750,00 665,00 11 0 00

Итого 192 370,00

Расчет компенсации к протоколу .№ 1

ОКМНС «Остяко-Вогульск»
Вид продукции Количество Цена, за которую Ставка субсидии С та

сданной продукции принята за единицу субсип , руб.
(шт/кг) продукция,руб. продукции, руб.

1 2 3 4 &‘

лось старше 1 720кг 115,00 80,00 57 0 ‚00

года
\

57 0,00Итого